



DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2025-00315

Fecha: 24/04/2025

Req: 05

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales brigada de refrigeración, primer pedido 2025.					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes dependencias del Poder Judicial					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio Unitario	Monto total por ítem
	1	Alambre de goma 14-4. No aplica garantía.	Pies	500	\$ 38.00	\$ 19,000.00
	2	Alambre de goma 10-2 . No aplica garantía.	Pies	500	\$ 48.00	\$ 24,000.00
	3	Alambre de goma 12-2 . No aplica garantía.	Pies	500	\$ 39.00	\$ 19,500.00
	4	Bomba de drenaje 220v/1PH/50-60HZ, 75 Watts, 0.5 amperes, levante maximo 17 ft./5.2 mt, interruptor automatico de accion rapida, tanque de medio galon anticorrosivo y de alto impacto, valvula de retencion con puas removibles de 3/8, 3 orificios de drenaje de entrada, termicamente protegida.	Und	20	\$ 3,500.00	\$ 70,000.00
	5	Motor ventilador para condensador de 1/2Hp, 220v,1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
	6	Motor ventilador para condensador de 1/3 Hp, 220v,1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
	7	Motor ventilador para condensador de 1/4 Hp, 220v, 1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00
	8	Motor ventilador para condensador de 3/4 Hp, 220v, 1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00
	9	Motor ventilador para condensador de 1/6 Hp, 220v, 1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 3,800.00	\$ 7,600.00
	10	Varilla de plata para soldar al 5%, No aplica garantía.	Libras	10	\$ 2,900.00	\$ 29,000.00
	11	Cinta Ductey para ductos plateada (rollo de 3" x 50 yardas). No aplica garantía	Und	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
	12	Cinta Ductey para ductos de hilo (rollo de 3" x 50 yardas). No aplica garantía	Und	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
	13	Terminales amarillo tipo hembra, no aplica garantía	Und	250	\$ 3.00	\$ 750.00
	14	Cilindro de Map-Gas. No aplica garantía	Und	20	\$ 450.00	\$ 9,000.00
	15	KIT de Instalacion de A/A 3/8 X 1/4, No aplica garantía.	Und	5	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
	16	KIT de instalacion de A/A 1/2 X 1/4, No aplica garantía.	Und	5	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00
	17	KIT de instalacion de A/A 5/8 X 3/8, No aplica garantía.	Und	5	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00
	18	Contactador de 40 Amp a 24 V monofasico, no aplica garantía.	Und	25	\$ 650.00	\$ 16,250.00
	19	Filtro de linea soldable 163S, No aplica garantía.	Und	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00
	20	Spray foam de poliuretano para insulation 12 Onz (norteamericano). No aplica garantía	Und	5	\$ 310.00	\$ 1,550.00
	21	Codo de cobre de 7/8	Und	25	\$ 650.00	\$ 16,250.00
	22	Codo de cobre de 5/8	Und	25	\$ 3,000.00	\$ 75,000.00
	23	Codo de cobre de 3/4	Und	25	\$ 3,000.00	\$ 75,000.00
	24	Termostato ambiental, no programable (análogo), estilo clásico, dimensiones 2.88 pulgadas de ancho x 4.75 pulgadas de alto, sin mercurio, solamente enfriamiento, rangos de temperatura 50° a 90° F (10° A 32°C), color blanco, ajuste del sistema: off y Cool, ajustes del ventilador : Auto y On, no aplica garantía	Und	20	\$ 1,900.00	\$ 38,000.00
	25	Tiewrap (presilla plástica) negra 12 pulg x , no aplica garantía	Und	200	\$ 10.00	\$ 2,000.00
	26	Tuberia flexible de cobre de 1/4", fabricacion norteamericana. No aplica garantía	Pies	800	\$ 33.00	\$ 26,400.00
	27	Tuberia flexible de cobre de 3/8", fabricacion norteamericana. No aplica garantía	Pies	800	\$ 40.00	\$ 32,000.00
	28	Tuberia flexible de cobre de 1/2", fabricacion norteamericana. No aplica garantía	Pies	800	\$ 68.00	\$ 54,400.00
	29	Tuberia flexible de cobre de 5/8", fabricacion norteamericana. No aplica garantía	Pies	800	\$ 100.00	\$ 80,000.00
	30	Tuberia flexible de cobre de 3/4", fabricacion norteamericana. No aplica garantía	Pies	800	\$ 120.00	\$ 96,000.00
	31	Tuberia flexible de cobre de 7/8", fabricacion norteamericana. No aplica garantía.	Pies	800	\$ 170.00	\$ 136,000.00
	32	Tarjerta universal con control remoto para consola con display. No aplica garantía	Und	10	\$ 1,200.00	\$ 12,000.00
	33	Limpiador de componentes y contactos electrónicos sensibles, presentacion en aerosol de 11 onzas, Tiempo de secado rapido, No deja residuos. No aplica garantía.	Und	3	\$ 700.00	\$ 2,100.00
	34	Capacitor de 2 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantía	Und	20	\$ 70.00	\$ 1,400.00

	35	Capacitor de 3 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantia	Und	20	\$ 70.00	\$ 1,400.00
	36	Capacitor de 10 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantia	Und	20	\$ 100.00	\$ 2,000.00
	37	Capacitor de 2. 5 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantia	Und	20	\$ 70.00	\$ 1,400.00
	38	Caja de breaker reforzada, de 2 a 4 circuitos, 70 amp, 240 v, con barra de conexión para neutro, no aplica garantía	Und	5	\$ 1,900.00	\$ 9,500.00
	39	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía.	Und	25	\$ 18,500.00	\$ 462,500.00
	40	Tanque de refrigerante R22, 30 libras, no aplica garantía.	Und	8	\$ 14,000.00	\$ 112,000.00
	41	Manguera de drenaje flexible de 3/8". No aplica garantia.	Pies	500	\$ 22.00	\$ 11,000.00
	42	Manguera de drenaje flexible de 5/8". No aplica garantia.	Pies	200	\$ 30.00	\$ 6,000.00
	43	Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas), No aplica garantía.	Und	100	\$ 5.00	\$ 500.00
	44	Alambre de telefono de 4 hilos	Pies	300	\$ 6.00	\$ 1,800.00
	45	Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada), No aplica garantía.	Und	250	\$ 15.00	\$ 3,750.00
	46	Filtro secador 5 g.	Und	15	\$ 70.00	\$ 1,050.00
	47	Motor compresor de 1/ 6 HP 110 v, R134 A, 60 Hz	Und	1	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
	48	Overload 1/4 PTC	Und	50	\$ 65.00	\$ 3,250.00
	49	Fibra vegetal	Pies	30	\$ 200.00	\$ 6,000.00
	50	Filtro secador 10 g	Und	15	\$ 70.00	\$ 1,050.00
	51	RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRON , no aplica garantia.	Und	100	\$ 75.00	\$ 7,500.00
	52	Breaker THQL 2 polos de 30 amp. / 220 Voltios, no aplica garantia	Und	30	\$ 1,200.00	\$ 36,000.00
	53	Breaker THQL 2 polos de 40 amp. / 220 Voltios, no aplica garantia	Und	30	\$ 1,200.00	\$ 36,000.00
	54	Breaker THQL 2 polos de 50 amp. / 220 Voltios, no aplica garantia	Und	30	\$ 1,200.00	\$ 36,000.00
	55	Breaker THQL 2 polos de 60 amp. / 220 Voltios, no aplica garantia	Und	30	\$ 1,200.00	\$ 36,000.00
	56	Breaker THQL 2 polos de 100 amp. / 220 Voltios, no aplica garantia	Und	5	\$ 2,000.00	\$ 10,000.00
	57	Time Delay 10 minutos ajustable, 110/240 voltios 1.5 amp.	Und	40	\$ 900.00	\$ 36,000.00
	58	Rollos de tape de vinilo de ¾" de ancho x 66 pies de largo , de grado profesional, para voltajes de hasta 600 Vac y temperaturas de hasta 80°	Und	35	\$ 500.00	\$ 17,500.00
	59	Monitor de secuencia y ausencia de Fase trifasico, contacto 10 amperes, voltaje 340-480vac, con su base de 8 pin	Und	20	\$ 1,600.00	\$ 32,000.00
	60	Producto limpiador de serpentín de aire acondicionado, presentacion en galón	Und	15	\$ 1,500.00	\$ 22,500.00
	61	Fan relay de 24 voltios, 50/60 , no aplica garantia	Und	30	\$ 350.00	\$ 10,500.00
TOTAL RD\$						\$1,826,100.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	1,826,100.00				Responsable:	Ramón Anibal Vargas
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR 251650017				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo
Preparado por: (Nombre/cargo)	Ramón Anibal Vargas -Supervisor de Mantenimiento					
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Física					

Firma electronicamente por;

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial